[image: image1.jpg]

ГЛАВА ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	13.03.2023
	№
	76

                 г. Грязовец
Об установлении квалификационных требований к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления
 Грязовецкого муниципального округа
 В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Вологодской области от 09.10.2007 № 1663-ОЗ «О регулировании некоторых вопросов муниципальной службы в Вологодской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить прилагаемые квалификационные требования к уровню профессионально​го образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специально​сти, направлению подготовки для замещения должностей муниципальной служ​бы в органах местного самоуправления Грязовецкого муниципального округа.
2. Руководителям органов местного самоуправления округа, отраслевых (функциональных) и территориальных органов администрации Грязовецкого муниципального округа руководство​ваться настоящими квалификационными требованиями при утверждении долж​ностных инструкций муниципальных служащих.

3. Признать утратившими силу следующие постановления главы Грязовецкого муниципального района:

- от 05.10.2017 № 129 «Об установлении квалификационных требований к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Грязовецкого муниципального района»;

- от 10.04.2018 № 33 «О внесении изменения в постановление главы Грязовецкого муниципального района от 05.10.2017 № 129 «Об установлении квалификационных требований к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Грязовецкого муниципального района».

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Грязовецкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Грязовецкого муниципального округа                                            С.А. Фёкличев
Приложение
Утверждено постановлением главы Грязовецкого муниципального округа от 13.03.2023 № 76
КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ К УРОВНЮ ПРОФЕССИО​НАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, СТАЖУ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ИЛИ СТАЖУ РАБОТЫ ПО СПЕЦИАЛЬНОСТИ, НАПРАВЛЕНИЮ ПОДГОТОВКИ ДЛЯ ЗАМЕЩЕНИЯ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ОРГА​НАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬ​НОГО ОКРУГА
1. Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муници​пальной службы или стажу работы по специальности направлению подготовки:
1.1. Для высшей группы должностей муниципальной службы – наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры, не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.
1.2. Для главной группы должностей муниципальной службы – наличие высшего образования без предъявления требований к стажу.
1.3. Для ведущей группы должностей муниципальной службы – наличие высшего образования без предъявления требований к стажу.

1.4. Для старшей и младшей групп должностей муниципальной службы - наличие профессионального образования без предъявления требований к стажу.

2. Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки для замещения высших должностей муниципальной службы - не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.